CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

ĐẦU TƯ THĂNG LONG

------------------

Số:92/2021/TTr – BKS

V/v: Lựa chọn đơn vị kiểm toán thực

hiện kiểm toán, soát xét các BCTC

năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------------

Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán thực hiện soát xét, kiểm toán

BCTC bán niên và BCTC năm 2021

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2021

Thực hiện các nghĩa vụ được quy định tại Điều lệ Công ty và các quy định của Pháp luật

có liên quan, Ban kiểm soát CTCP Tập đoàn Thăng Long trình Đại hội đồng cổ đông phê

duyệt danh sách các công ty kiểm toán thực hiện soát xét, kiểm toán báo cáo tài chính

bán niên và BCTC năm 2021 của Công ty như sau:

I. Các tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập:

1. Là Công ty hoạt động hợp pháp tại Việt Nam, thuộc danh sách các tổ chức kiểm toán

được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán theo quy định của Luật

Chứng khoán và pháp luật về kiểm toán độc lập;

2. Có kinh nghiệm kiểm toán;

3. Có uy tín về chất lượng kiểm toán;

4. Đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm;

5. Đáp ứng được yêu cầu của CTCP Tập đoàn Đầu tư Thăng Long về phạm vi và tiến

độ kiểm toán;

6. Có mức phí kiểm toán hợp lý phù hợp với chất lượng kiểm toán trên cơ sở xem xét

các văn bản chào phí kiểm toán và phạm vi kiểm toán.

II. Danh sách các công ty kiểm toán:

Trên cơ sở các tiêu thức lựa chọn trên, Ban kiểm soát kính đề xuất Đại hội đồng Cổ đông

xem xét và thông qua danh sách các công ty kiểm toán sẽ được xem xét để chỉ định làm

đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2021 của CTCP Tập Đoàn Đầu tư Thăng Long (danh

sách các tổ chức kiểm toán được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán

theo quy định của Luật Chứng khoán và pháp luật về kiểm toán độc lập)

III. Đề xuất của Ban Kiểm soát.

1. Đề nghị Đại hội đồng Cổ đông thông qua các tiêu chí lựa chọn và danh sách các công

ty kiểm toán như đã nêu;

2. Đại hội đồng Cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện việc lựa chọn một

trong các công ty kiểm toán thuộc danh sách các tổ chức kiểm toán được Ủy ban Chứng

khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán theo quy định của Luật Chứng khoán và pháp luật

về kiểm toán độc lập và đáp ứng các tiêu chí khác đã được Đại hội đồng cổ đông thông

qua phù hợp với tình hình thực tế của Công ty.

Ban kiểm soát kính trình ĐHĐCĐ xem xét, cho ý kiến và thông qua các đề xuất nêu trên.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên

- HĐQT;

- Lưu BKS

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

(Đã ký, ban hành)

Nguyễn Thị Kim Oanh

DANH SÁCH CÔNG TY KIỂM TOÁN ĐƯỢC UBCKNN CHẤP THUẬN

KIỂM TOÁN CÁC CÔNG TY NIÊM YẾT NĂM 2021

1. CÔNG TY TNHH KPMG (KPMG)

2. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN A&C (A&C)

3. CÔNG TY TNHH ERNST & YOUNG VIỆT NAM (E&Y)

4. CÔNG TY TNHH DELOITTE VIỆT NAM

5. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN DFK VIỆT NAM (DFK)

6. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ THĂNG LONG – T.D.K

7. CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ ATC

8. CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN AASC (AASC)

9. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ THẨM ĐỊNH GIÁ VIỆT NAM (AVA)

10. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN CHUẨN VIỆT  (VIETVALUES)

11. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN BDO  (BDO)

12. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN CPA VIETNAM (CPA VIETNAM)

13. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ KẾ TOÁN AAC (AAC)

14. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ KẾ TOÁN HÀ NỘI

15. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VACO (VACO)

16. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN FAC

17. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN QUỐC TẾ (ICPA)

18. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN AFC VIỆT NAM (AFC)